
 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 
 

COPIA 
 
 
 
DELIBERAZIONE N. 32 
DEL 17.07.2017 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 
OGGETTO: VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHEDARIO 

ELETTORALE.  
 
 
L’anno     duemiladiciassette    addì   17   del  mese di luglio alle ore 15,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 
 
  Presenti Assenti 

PAGLINO PAOLO Sindaco X  

ROSSI SILVIO Vicesindaco - X 

ZANI MARILENA Assessore X  

  2 1 

 
Assiste il Segretario Comunale dott. Gianfranco BRERA. 
 
Il Dott. Paolo PAGLINO, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 
 
 



OGGETTO: VERIFICA DELLA REGOLARE TENUTA DELLO SCHED ARIO ELETTORALE. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
CONSIDERATO che, a norma dell'art. 6, VI comma, del T.U. delle leggi elettorali, 
approvato con D.P.R. 20.03.1967 n. 223, questa Giunta deve verificare, quando lo ritiene 
opportuno e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio, la regolare tenuta dello schedario 
elettorale; 
 
FATTO PRESENTE che tale schedario è costituito dallo schedario generale; 
 
CONSTATATO CHE: 
• nello schedario generale, composto da una parte principale nella quale sono raccolte le 

schede degli elettori iscritti nelle liste elettorali e per i quali non si sia verificato alcun 
evento che ne comporti la cancellazione, e da due compartimenti accessori nei quali 
sono raccolti rispettivamente le schede dei cancellandi e quelle degli iscrivendi; tutte le 
schede sono tenute in rigoroso ordine alfabetico, indipendentemente dal sesso; 

• le schede risultano compilate in conformità delle istruzioni ministeriali e risultano 
rettificate secondo le segnalazioni dell'ufficio anagrafe;  

• l'aggiornamento dei due compartimenti è eseguito nei termini e con le modalità di cui 
alla circolare ministeriale n.2600/L del 01.02.1986;  

• lo schedario elettorale è sistemato in idoneo locale; 
 
ATTESO l'allegato parere favorevole circa la regolarità tecnica espresso, ai sensi dell'art. 
49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del servizio interessato; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli resi palesemente; 
 
 

DELIBERA 
 
 
DI PRENDERE ATTO della regolare tenuta dello schedario elettorale. 
 
DI CONFERMARE a consegnatario dello schedario elettorale la sig.ra Cavigiolo Barbara, 
responsabile del servizio elettorale. 
 
DI DICHIARARE, con separata e successiva quanto unanime votazione resa in forma 
palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 comma 
4 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
______________________________________________________________________________ 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 

VISTA l’allegata deliberazione n. 32 del 17.07.2017 si esprime, ai sensi dell’art. 49, 
comma 1 D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole 
tecniche: 

 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Cavigiolo Barbara - 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto approvato e sottoscritto 

 
IL SINDACO 

F.to Paglino dott. Paolo 
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Brera dott. Gianfranco 

 
 
 
============================================================================ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il giorno 

10/08/2017 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 10/08/2017 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


